
Meie andmetelon20lg-a. eelarve esimene eelarve, kus linnal ei jätku omavahendeid olemasolevate
laenude teenindamiseks ehk siis lihtsamalt öeldes tuleb linnal laenude tagasimaksmiseks vötta laenu!
Seda töendab alljärgnev tabel, mis on koostatud 2019.a. eelarveprojektis toodud andmete alusel. See tabel
näitab, etvaatamatakogu 2018/19 aastavahetuse jäägi (600 000 €) kulutamisele järgmise aasta kulude
katteks, tuleb 134 322 € ikkagi puudu. Lisaks sellele tuleb alustada 2020.a.tühja linnakassaga.
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Kui samas vaimus jätkata, siis aasta-kahe pärast on 60 %o piir käes ja tekib küsimus - kuidas edasi?

Sama tendentsi s.o. laenuraha suuremat kasutamist on näha ka linna jooksva finantseerimise
planeerimisel. viimastel aastatel, suures osas tänu majanduse soodsale arengule, pole aastavahetuse
kassajäägiga probleeme olnud. Kassaj ääk oli2017 |
600 000 €. Kuid järgmise aasta löpuks planeerib I
mingisugust puhvrit omavahenditest rahaliste vah
vajadus planeeritakse katta kassalaenuga (vt. eelnöu
eelolev aasta. Arvata, et majanduse ja maksulaekum

öetdes liiga optimisttik. Mis jul
saa linnapea tulla esimese asjana raekotta linna juhtima, vaid peab hoopis minema
amiseks panga uksele?

pöhim da
räägib
tuleks badel

vastupidiselt, suurendades märgatavalt linna
laenukoormust' Kas Reformierakond käitub töesti pöhimöttel, mida saab väljendada Giovanni Boccacciosurematu mötteteraga',käige meie sönade, mitte tegude järgi,,?

Kui f innavalitsus töesti ihtsam, siis m a ei jaga.Jätame
körvale majanduse tsük malikud tagas a linna poolt
tulevikuks planeeritut - nstrueerimine se ost ( 160 000



€/a), lisaks investeeringud, mida linn hädasti vajab. Aga küllap oskab linnavalitsus seda rida meist
paremini kirja panna.

Mida öelda eelneva kokkuvötteks? Vastus on lihtne:
Viljandi linn elab selgelt üle oma tegelike vöimete ja selliselt jätkamine ei ole jätkusuutlik.

Selles järelduses pole midagi uut ega originaalset. Juba ca 3 aastat tagasi kutsuti ellu kärpekomisjon.
Tsiteerime ajalehe "Sakala" 26. novembri 2015.a. juhtkirja:
"$epärast on igati tervitatav, d praegusd vöimuliiduljagusjulgud kokku panna niinindatud
krokodi ll ide komisi on. Meedd näib ols/at tösi taga, kui näd riite/aO, d vanavi isj jätkata d saa ni ng käes
on viimaneaeg püksirihrm.pingutada. Viljandi peab ju$ nüüd orna juhtorganitejä alla$tu$estruktuuri,
tÖötajaskonna ja todatavad valdkonnad kriitilise piguga üle vaatanra. Tdsiti tulerikuks turvatunnd ja
arenguvöirnd d taga."
Kuldsed sönad, mölemakäega kirjutaks alla. Mis sellest julgest ettevötmisest sai? Suurt vist mitte midagi.

Kas praeguse linnapea poolt juhitud koalitsioon suudab Viljandi linna jätkusuutlikule arengule viia,
sellele saame esimesed vastused eelarve menetlemise ja vastuvötmis. kaigrr. Ehk oleks mdistlik
komisjoni matejalid üles otsida ja tolmust puhtaks pühkida. Kindlasti on seal paljutki, mida ellu viia.

Löpetuseks teeme eelarve- ja arengukomisjonile alljärgneva ettepaneku, millega minna volikogu ette:

Viljandi Linnavalitsusel vähendad a 2019.a. eelarve teiseks lugemiseks tegevuskulusid vähemalt
434 322 € vörra, etkatta tegevuskulud ja kohustused linna omavahenditest. Seejuures planeerida
eelarvesse 2019.a. löpuks kassajääk 300 000 €.

Allakirjutanud annavad endale aru, et eespool tehtud ettepanek ei ole piisavalt ambitsioonikas.
Kuid me arvestame, et eelarve menetlemise aeg on liiga lühike suurte muudatuste tegemiseks. Seda enam
on pöhjust oodata, et menetluses oleva linna eelarvestrateegiaga suudame linna uueii jatkusuutliku
arengu teele viia.

Malle Vahtra, Juhan-Mart Salumäe, Andres Soosaar
13. detsember 2018.a.
Viliandis


